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 Vapaa-ajan asukasneuvosto MUISTIO  

  Aika pe 20.10.2023 klo 14-16 

  Paikka Apaja, Teollisuustie 2, 91700 Vaala, myös Teams-mahdollisuus 

Läsnä jäsenet: (etä) Sanna Ebeling, Timo Hakkarainen, Tapio Kyllönen, Mikko Jämsä, ,Kalevi 
Lämsä, Antero Saukkonen.  

Läsnä Vaalan kunta: Pekka Välinen, valtuuston puheenjohtaja, neuvoston puheenjohtaja, vs. 
hyvinvointijohtaja Anne Huotari 
 
Poissa:  Jaakko Karjalainen, Aini Karppinen, Varpu Paakinaho-Heikkinen, Arto Pääkkö,  Kari 
Salminen 
              Vaalan kunta: Osmo Mustonen, elinvoimalautakunnan puheenjohtaja  
Tiedoksi: kunnanjohtaja Minna Kärkkäinen  
 
 
Asialista: 

1. Kokouksen avaus ja osallistujien toteaminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. 
2. Loppuvuoden 2023 tapahtumat. 

Tapahtumat löytyvät kunnan tapahtumakalenterista ja se löytyy osoitteesta 
https://www.vaala.fi/tapahtumat/  Kannustetaan tapahtumien järjestäjiä ilmoittamaan 
tapahtumansa (joihin on pääsy kaikilla) sivulla olevaan sähköpostiosoitteeseen.  
- Elokuvia urheilutalolla 
- Kyläilta 17.10. klo 17 kirjastolla  

o sovittiin, että tehdään ensi vuoden aikana kyläkohtaiset 
varautumissuunnitelmat ja ne laitetaan tiedoksi ilmoitustauluille ja 

viedään johtoryhmään, jossa aikataulutetaan tarvittavat toimenpiteet, 
ilmoitustaulu voi olla esim. jätehuoltoaseman luona 

- Digiopastus 26.10. klo 12-15 kirjastolla 
- Yrityspysäkit 1.11. klo 9-15 ajanvarauksella Jussi Tuovinen 

https://www.vaala.fi/tapahtumat/
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- Kamarimusiikkikonsertti Duo Vaccari pe 1.12. klo 18 Vaalan seurakuntasalissa, 
ammattimuusikoista viulisti Ilona Piirainen (os. Mankinen) on kotoisin Vaalasta, 
alttoviulua soittaa Katri Hänninen. He molemmat ovat Joensuun 
kaupunginorkesterin muusikoita. Konsertti on maksuton, konsertin tarjoaa Vaalan 
kunta. 

- Itsenäisyyspäivän juhla pidetään 6.12.23 Manamansalossa Kassu Halonen 
Taidetalolla, juhlaa järjestelee Manamansalo ry yhdessä hyvinvointiosaston kanssa. 

- Hyvän arjen eväitä etsimässä -hyvinvointikyselyä tehdään kuntalaisille ja vapaa-
ajan asukkaille kunnan järjestämissä tapahtumissa. 

3. Kunnan tiedotus vapaa-ajan asukkaille 

Pyydettiin vastaukset viestinnän asiantuntijalta: 

Kysyttiin, jakaako Posti kuntatiedotteen sellaisiin laatikoihin, joita ei ole ilmoitettu 
Postin jakelupaikaksi.  

Neuvoston toive: Kunta ostaisi jakelun myös niihin laatikoihin, joihin ei tule muutoin 
postia. 

ABC:lle kuntatiedote, kylien kauppoihin, ilmoitustauluille (joiden osoitteet tiedoksi) 

Mökkiläisille tiehoitokuntien kautta tiedottaminen (paremmin onnistuu, jos liittyy 
kylän asioihin) 

Kuntatiedotteen toivottiin olevan houkuttelevampi ja värikkäämpi.  Toive on viety. 

Sähköisiin tiedotusvälineisiin kannattaa panostaa, ne tavoittavat paremmin kuin 
paperiset tiedotteet. Sähköinen uutiskirje voisi olla toimiva. Jenna aikoi edistää tätä 
asiaa. 

Toivottiin, että neuvoston pöytäkirjat löytyisivät paremmin kunnan nettisivuilta. Jenna 
aikoi selvittää tätä. Hyvinvointi ja vapaa-aika ja sinne linkki, mistä pöytäkirjat löytyvät. 

Kunnan sivujen tapahtumiin pitäisi laittaa myös kunnan virallisista kuulemisista tieto 
ja niihin pitäisi voida osallistua etäyhteydellä. Tämä viesti on viety eteenpäin. 

Kunnan yritykset pitäisi olla kunnan kotisivuilla. (Ovat jo nyt, tarve päivittää ja 
lisätietoihin hyvä laittaa, mitä palvelua yrityksestä saa.) Kunta on kilpailuttanut 
yksityisteiden auraukset, voisiko nämä yritysten tiedot laittaa kunnan kotisivuille, että 
vapaa-ajan asukkaat osaisivat käyttää paikallisia yrityksiä omissa auraustarpeissaan. 

Viestinnän asiantuntija selvittää, miten vapaa-ajan asukkaat löytäisivät helpommin 
tietoa kunnan nettisivuilta. Kauppojen ilmoitustaulut ovat yksi viestinnän väline. 

      Esitetään hyvinvointiosastolle, että laitetaan kaksi kuntatiedotetta, toinen keväällä ja 
toinen syksyllä. Vastaus: Kunta tekee kaksi kuntatiedotetta, toineen tulee ennen joulua. 

     Vapaa-ajan asukkaille pitää markkinoida uutiskirjeen tilaamista eri nettisivujen kautta ja 
viestimällä kyläyhdistysten puheenjohtajille sekä yksityisteiden yhteyshenkilöille.  
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     Sovittiin Tervareittiin vapaa-ajan asukasneuvoston kirjoitusten jatkamisesta. Timo 
Hakkaraisen kolumni on julkaistu. Mikko Jämsä kirjoittaa seuraavan ja Sanna Ebeling 
voisi kirjoittaa mökkirakennusprojektista ja etätyömahdollisuudesta. 

       4.Vaalan kunnan vuoden 2024 budjetin valmistelua 

         16.11.2023 päätetään veroprosenteista, myös kiinteistöverosta. Päätös: Neuvosto 
ehdottaa päättäjille, että vapaa-ajan asuntojen kiinteistöveroa alennettaisiin. Muuta 
keskustelua: Veturitallin ympäristön kehittäminen tapahtuma-alueeksi. Eläinlääkärin tilat, 
retkeilyreitit, videotaulu, maankaatopaikka (kirkonkylä, Manamansalo), matkailun 
kehittäminen (Säräisniemi ym) ym. 

5. Vuoden 2024 kokoussuunnitelma (kokouksia eri kylillä) 

Valmistellaan ensi kesälle vapaa-ajan asukkaiden tapaamisia yhdessä kyläyhdistysten 
kanssa. 
Ehdotuksia: Säräisniemi, Oterma, Neittävä, Manamansalo + kesäajan vapaa-ajan 
tapahtuma 
Kankari (Jaalanka, Kaihlanen mukaan) 
Kokoussuunnitelma: maaliskuu, toukokuu, syyskuu, loka-marraskuu 

6. Jäteasiat 

    Pyydetty Ekokympin asiantuntijaa osallistumaan Teamsilla kokoukseen. Ei saatu 
vastausta. 

    Pyydetty vastausta neuvoston kirjelmään. Ei ole tullut mitään vastausta. 

   Vapaa-ajan asukkaalta on tullut palautetta kuvien kera Nuojuan jätekatoksen ongelmista 
ja liian harvoin tapahtuvasta tyhjennyksestä kesäaikaan. 

7. Vaala 70 v suunnittelua,  

    Esillä on ollut seuraavia ideoita: vuoden vaihteessa jäälyhtyjä teiden varsille. 

    Kesällä voisi olla tapahtuma tulevaisuusteemalla.  

8. Selvitys, haluavatko vapaa-ajan asukkaat vuokrata mökkejään, kun eivät itse niitä 

käytä. 

   On erilaisia mahdollisuuksia vuokraustoimintaan AirBnB-alusta, lomarengas.fi  

   Kylillä voisi olla tilaisuuksia, jossa keskusteltaisiin, mitä vuokraaminen tarkoittaa, mitä 
vaatii, riskien arviointia. Paikalla voisi olla myös kokemusasiantuntija, joka on 
vuokrannut mökkiään ja tilaisuudessa voitaisiin lisäksi jakaa kokemuksia 
pitkäaikaisesta vuokrauksesta (vapaa-ajan asukasneuvoston kyläkierroksella). 

9. Muut asiat:  

Käytiin läpi edellisen kokouksen kysymyksiä.  

Selvitetään, miten Vaalassa yritysten ja yksittäisten henkilöiden järjestämiä tapahtumia 
tuetaan. Vastaus: Kunnanhallitus tekee ns. markkinointisopimuksia, lisäksi 
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hyvinvointiosasto voi tehdä kumppanuussopimuksen omaan toimialaansa kuuluvista 
toiminnoista. 
21.8.2023 hyvinvointilautakunnassa on ollut esillä eläkeläisten kuntosalivuoron 
käyttöoikeudesta, esim. rajataanko käyttö vain kuntalaisiin vai voivatko myös vapaa-
ajan asukkaat käyttää. Vastaus: Hyvinvointilautakunta päätti keskustelun jälkeen, että 
maksuttomuus koskee vain kuntalaisia. 
Oulujokivarresta puuttuu jäsen vapaa-ajan asukasneuvostosta. Vastaus: ei ole löydetty, 
on kysytty Nuojualta mökkiläistä jäseneksi, ei lähtenyt. 

Tiedoksi vapaa-ajan asukkailta tulleita viestejä, joihin odotetaan vastausta  

*polkupyöräreittien merkitseminen vanhoille pyöräreiteille (Manamansalo),  
*metsäpalojen ehkäisy (Manamansalo – Metsähallitukselta toivottiin kylttejä 

metsäpalovaarasta) 
* Manamansalossa pitkospuut uusittu, alkuosa jäänyt vetiseksi (selvitetään 

teknisen osaston kanssa) 
*Puokion tien kunto (Kaihlanen), kunta voisi selvittää ELY-keskukselta, onko 

tarkoitus korjata. 
*Venepaikkojen (Säräisniemi ym) ja veneenlaskupaikkojen (Alassalmi) puute. 

Selvitetään tekniseltä osastolta. 
*Puutarhajätteen vastaanottopaikkaa kaivataan Manamansaloon. Selvitetään 

tekniseltä osastolta. 
*Selvitetään, onko Rokuan reitti jo valmistunut (tekninen osasto) 
*Selvitetään, onko Rokuan reitti jo valmistunut (tekninen osasto) Vastaus: Reitti 
opastaulua ja 4 opasviittaa vaille valmis. Tiedotetaan kunnes kaikki asennettu. 
Avajaiset ensi keväänä.  
*Polkupyöräreittien merkitseminen vanhoille pyöräreiteille (Manamansalo). Joka 
tapauksessa, jos opastetaan, niin vaatii maanomistajan luvan. Tässä ollut ongelmia 
saada yhtenäinen lupa reitiksi, riittää kun maanomistaja ei allekirjoita sopimusta. 
Jaakolla ollutkin viime vuosina työn alla, onnistumatta. 
* Metsäpalojen ehkäisy (Manamansalo – Metsähallitukselta toivottiin kylttejä 
metsäpalovaarasta) Vastaus: Metsähallitus itsenäisesti päättää varoituksista 
alueellaan. 
* Manamansalossa pitkospuut uusittu, alkuosa jäänyt vetiseksi (selvitetään 
teknisen osaston kanssa). Vastaus:  Tälle ”kesälle ” ei ehditä korjata tilannetta. 
Ensi keväänä pitkosten tarvittava nostaminen. 
*Puokion tien kunto (Kaihlanen), kunta voisi selvittää ELY-keskukselta, onko 
tarkoitus korjata. Vastaus: 16. ja 19.10. annettu Vaalan kunnan tapaamisessa 
kansanedustaja Kettuselle jouluraha aiheeksi viedä eduskunnassa eteenpäin. 
*Venepaikkojen (Säräisniemi ym) ja veneenlaskupaikkojen (Alassalmi) puute. 
Selvitetään tekniseltä osastolta. Vastaus: Alassalmessa on pelkästään käyntilaituri 
lossipenkalla mantereen puolella. Penkkaa hallitsee Väyläviraston lauttayksikkö. 
Vastaaja epäili, että on haastavaa saada ainakaan heidän penkalle laskuluiskaa. 
Missä Säräisniemellä akuutein puute laskuluiskista ja venepaikoista? 
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Kokouksessa todettiin, että Säräisniemellä Ruununtörmän ja Aittoniemen 
satamassa veneenlaskupaikat. 
*Puutarhajätteen vastaanottopaikkaa kaivataan Manamansaloon. Selvitetään 
tekniseltä osastolta. Vastaus: Jaakolla ja ympäristötarkastajalla työlistalla 
kartoituksen osalta ja pääpaino kunnan omistama soramonttu tarkastelussa. 
* Martinlahden sataman pienempi laituri kallellaan 
* Esteettömän Sahanrannan hankkeeseen ELY-keskus näyttänyt vihreää valoa 
*Mökkitalkkaritoimintaan olisi halukkuutta Oulujärven alueella. Keskusteltiin 

aiheesta. 
*KÄPY-hanke (kävelyn ja pyöräilyn kehittäminen) on suunnittelun osalta saatu 

päätökseen. 
*Turkkiselän ja muut tuulivoimalat, järjestöt voivat hakea avustuksia 
voimalayhtiöiltä  
*Jäähilekonetta/konttia kaivataan muuallekin – Kilonniemen kalasatamassa 
jäähilemyynti 
*Kaivataan opasteita Manamansalon Martinlahden uimarannalle 

10. Seuraava kokous  

Pidetään helmikuussa pe 23.2.24 klo 14-16.  

11. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen. 

 

Vakuudeksi 

 

Pekka Välinen, puheenjohtaja  Anne Huotari, sihteeri 

 
 

 

 

 


